
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

31.08.2023 № 04
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.08.2023 № 04
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  решение  Собрания
депутатов  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики  от  13.03.2023
№28  «Об  утверждении  Положения  о
муниципальной  службе  в  Ядринском
муниципальном  округе  Чувашской
Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 г. № 258-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов
Ядринского муниципального округа решило:

1.  Внести  в  решение  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики от 13.03.2023 №28 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики» (далее — Положение)
следующие изменения:

1)  подпункт а)  пункта  11.8.  Положения дополнить словами «или в  соответствии со
статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»  уполномоченным  подразделением  Администрации  Президента  Российской
Федерации.»;

2) в пункте 11.12.:
- слова «о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения

(освобождения  от  должности)»  заменить  словами  «об  увольнении  (о  прекращении
полномочий) муниципального служащего»;

- слово «уволенных» заменить словами «которые были уволены (чьи полномочия были
прекращены»;

- после слова «акта» дополнить словами «или решения суда».
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования в

периодическом печатном издании "Вестник Ядринского муниципального округа".

Председатель  Собрания  депутатов
Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики

                                                              

                                                   С.В.Мешков

Глава  Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики

 
                                                С.О.Трофимов

http://internet.garant.ru/document/redirect/406050274/0

